
UCHWAŁA NR XIV/131/16
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 30 sierpnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania stypendium Wójta Gminy Dragacz za osiągnięcia 
naukowe, sportowe lub artystyczne dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum, zamieszkałych  i 

uczących się na terenie gminy Dragacz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 j.t) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/14/06 Rady Gminy Dragacz z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie zasad udzielania 
stypendium Wójta Gminy Dragacz za osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjum, zamieszkałych  i uczących się na terenie gminy Dragacz w §4. dodaje się punkt 4. 
w następującym brzmieniu:

„§ 4. 4. W uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy może przyznać stypendium uczniowi, który nie 
spełnia wszystkich warunków określonych w niniejszej uchwale.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 4A7738CC-E59C-49ED-9208-9B97EB9ECC96. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W myśl art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów
i studentów. Zgodnie z tym przepisem, rada gminy nie ustanawia sama stypendiów dla indywidualnych
osób (to należy do wójta lub upoważnionej przez niego osoby), lecz uchwala zasady, którymi wójt
powinien się kierować. Uchwała określa rodzaje stypendiów, krąg beneficjentów, warunki, których
spełnienie pozwala na ubieganie się o przyznanie stypendium, osoby upoważnione do wnioskowania,
źródło finansowania oraz częstotliwość przyznawania stypendium.

Celem tego stypendium jest promowanie i wyróżnianie szczególnie uzdolnionych uczniów szkół
podstawowych i gimnazjum, zamieszkałych na terenie gminy Dragacz, którzy mają wybitne osiągnięcia
naukowe, sportowe lub artystyczne.

Takie uregulowania zamykają drogę uczniom mającym szczególne osiągnięcia jednakże nie
kontynuują nauki w gimnazjum prowadzonym przez Gminę Dragacz.

Dodanie zapisu umożliwiającego Wójtowi Gminy w uzasadnionych przypadkach przyznanie
stypendium uczniowi, który nie spełnia wszystkich warunków określonych w uchwale podyktowane jest
właśnie ww. sytuacją.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 4A7738CC-E59C-49ED-9208-9B97EB9ECC96. Podpisany Strona 1




